ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2022 № 331

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли

и заготовительной деятельности, защиты прав потребителей
в Новгородской области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и
заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской
области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства
Новгородской области от 01.07.2019 № 248:

1.1. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.1.1. Изложить строки 2.11, 2.20, 4.6-4.8 в прилагаемой редакции
(приложение № 1 к постановлению);

1.1.2. Дополнить строкой 2.23 в прилагаемой редакции (приложение
№ 2 к постановлению);

1.2. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.2.1. Заменить в графе 4 строк 4.6.1.2, 4.6.2-4.6.2.2 цифру «2024» на

«2021»;
1.2.2. Заменить в графе 5:
строк 2.1.2, 2.2.2, 2.2.2.1 цифру «2.22» на «2.23»;
строки 4.6.3 цифру «4.8» на «4.2»;
1.2.3. Дополнить строкой 4.1.11 в прилагаемой редакции (приложение № 3

к постановлению);
1.3. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых

показателей или источники получения информации государственной программы
Новгородской области «Развитие промышленности, науки и инноваций,
торговли и заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в

зн
№ 340-п

2

Новгородской области на 2019-2024 годы» строкой 2.23 в прилагаемой
редакции (приложение № 4 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 22.06.2022 17:06
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 22.06.2022 №331

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя

Единица
измере

ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«2.11. Количество предприятий -  участников,

внедряющих мероприятия националь
ного проекта под федеральным
управле-нием (с автономной
некоммерческой организацией
«Федеральный центр компетенций в
сфере производительности труда» (далее
ФЦК)), нарастающим итогом

ед. 0 4 8 9 10 10 10

«2.20. Количество предприятий -  участников,
вовлеченных в национальный проект
через получение адресной поддержки,
нарастающим итогом

ед. 0 9 13 14 21 21 21

«4.6. Количество обучающих семинаров для
хозяйствующих субъектов,
направленных на повышение их
правовой грамотности в сфере торговли
и защиты прав потре-бителей

ед. 0 1 3 6 10 11 12

4.7. Количество региональных, муници
пальных, территориальных брендов,
включенных в Реестр региональных,
муниципальных, территориальных
брендов Новгородской области

ед. 0 12 26 38

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.8. Количество специализированных

объек-тов розничной торговли,
участвующих в реализации
приоритетного регионального проекта
«Покупай Новгородское»

ед. 1850 2000 2050 2100

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 22.(56.2022 №331

Приложение № 2

№
п/п Наименование целевого показателя

Единица
измере

ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«2.23. Количество подготовленных инструкторов
по бережливому производству на пред
приятиях -  участниках национального
проекта под региональным управлением
(с РЦК), нарастающим итогом

чел. 0 0 0 0 12 12 12

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 22.06.2022 №331

Приложение № 3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни
тель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«4.1.11. Реализация проектной
инициативы «Развитие
малоформатной тор
говли Новгородской
области»

министер
ство
ГОАУ
«ЦИП»
админи
страции
город
ского
округа,
муници
пальных
районов,
муници
пальных
округов
Новго
родской
области

2022-
2024
годы

4.1-4.2

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 22.06.2022 №331

Приложение № 4

№
п/п Наименование целевого показателя, единица измерения Порядок расчета значений

целевого показателя

Источник получения
информации,

необходимой для расчета
целевого показателя

«2.23. Количество подготовленных инструкторов по бережливому
производству на предприятиях -  участниках националь
ного проекта под региональным управлением (с РЦК),
нарастающим итогом (чел.)

данные министерства